


"УТВЕРЖДАЮ"
Директор Н-ИТЭЦ



А.В. Кровушкин
" " 2023г.

Ново-Иркутская ТЭЦ
(наименование стройки)

СМЕТА №1
(показанная смета)

на Оказание услуг по проведению биологической рекультивации территории земельного участка кад. № 38:06:010902:4042 примыкающего к трассе ГЗУ и каналу отведения шламовых вод золоотвала Н-ИТЭЦ путем рекультивации и посева многолетних трав

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ	773,978	тыс.руб.
Средства на оплату труда	773,978	тыс.руб.
Сметная трудоемкость	281,317	тыс.руб.
Трудозатраты механизаторов	787,52	чел.час
Объект: ДАМБА ЗОЛОТОВАЛА	Инт. №ИЗ1720130008.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	В том числе				Мат.			
							Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Оказание услуг по проведению биологической рекультивации искусственного канала отведения шламовых вод золоотвала Ново-Иркутской ТЭЦ путем посева многолетних трав														
1	ЕНиР2.1-60-02-А	Планировка на глаз: площадей и верха земляного полотна, грунт естественной плотности, группа грунта I	100 м2 спланированной, выровненной или зачищенной и поверхностью	40		3 561,40	142 456,00	142 456,00				400	0	
Объем=4000 / 100														
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)														
1-12266-2 Землепок 2 разр. (ср 2)				чел.-ч	10	400	356,14	142 456,00	142 456,00					
Накладные расходы 87% ФОТ (от 142 456,00)							123 937,00							
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 142 456,00)							56 982,00							
2	ЕНиР1-21-02	Перевозка материалов (грузов) ручными тележками: способ погрузки - броском, способ выгрузки - опрокидыванием	1 т		116	274,23	31 810,00	31 810,00				89,32	0	
Объем=4000*0,02*1,45														
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1-16771-2 Подсобный рабочий 2 разр. (ср 2)													
чел.-ч 89,32 356,14 31 810,00 31 810,00													
Накладные расходы 87% ФОТ (от 31 810,00)													
27 675,00													
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 31 810,00)													
12 724,00													
3	ЕИИР1-21-ПР-1	При перевозке грузов на расстояние, сверх первых 30 м, добавлять на каждые следующие 10 м (Расц. 0-05,8) до расстояние 80 м	1 т		116	32,05	18 591,00	18 591,00				52,2	0
Объем=4000*0,02*1,45													
до расстояния 80 м (80-30)/10=5 ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)													
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)													
1 Затраты труда рабочих													
чел.-ч 0,45 52,2 356,14 18 591,00 18 591,00													
Накладные расходы 87% ФОТ (от 18 591,00)													
16 174,00													
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 18 591,00)													
7 436,00													
4	ФССЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3		80	1 292,89	104 931,00				104 931,00	0	0
Объем=4000*0,02													
Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от уровня цен 1 кв. 2023 г. к 3 кв.2023 г. ЭМ=1,45%; МАТ=1,45%													
Материалы													
5	ЕИИР18-7-1-1-А	Штыковка почвы: на глубину до 15 см, группа грунта 1	100 м2		30	1 638,24	49 147,00	49 147,00				138	0
Объем=3000 / 100													
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)													
1-17530-2 Рабочий зеленого строительства 2 разр. (ср 2)													
чел.-ч 4,6 138 356,14 49 147,00 49 147,00													
Накладные расходы 87% ФОТ (от 49 147,00)													
42 758,00													
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 49 147,00)													
19 659,00													
6	ЕИИР18-24-2-1	Засев газонов вручную	100 м2		40	484,22	19 369,00	19 369,00				52	0
Объем=4000 / 100													
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)													
1-17530-2 Рабочий зеленого строительства 2 разр. (ср 2)													
чел.-ч 0,65 26 356,14 9 260,00 9 260,00													
1-17530-3 Рабочий зеленого строительства 3 разр. (ср 3)													
чел.-ч 0,65 26 388,81 10 109,00 10 109,00													
Накладные расходы 87% ФОТ (от 19 369,00)													
16 851,00													
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 19 369,00)													
7 748,00													
7	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг		80	375,27	30 457,00				30 457,00	0	0
Объем=2/100*4000													
Индекс-дефлятор к стоимости материалов и механизмов от уровня цен 1 кв. 2023 г. к 3 кв.2023 г. ЭМ=1,45%; МАТ=1,45%													
Материалы													
8	ЕИИР18-7-2-1-Г	Разравнивание почвы граблями: без выборки каменной и корневой, группа грунта 1	100 м2		40	488,60	19 944,00	19 944,00				56	0
Объем=4000 / 100													
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)													
1-17530-2 Рабочий зеленого строительства 2 разр. (ср 2)													
чел.-ч 1,4 56 356,14 19 944,00 19 944,00													
Накладные расходы 87% ФОТ (от 19 944,00)													
17 351,00													
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 19 944,00)													
7 978,00													
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
416 705,00													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Оплата труда рабочих						281 317,00						
	Материалы						135 388,00						
	Строительные работы						773 978,00						
	в том числе:												
	оплата труда						281 317,00						
	материалы						135 388,00						
	накладные расходы						244 746,00						
	сметная прибыль						112 527,00						
	Итого ФОТ (справочно)						281 317,00						
	Итого накладные расходы (справочно)						244 746,00						
	Итого сметная прибыль (справочно)						112 527,00						
	НДС 20%						154 795,60						
	ВСЕГО по смете						773 978,00					787,52	0

Зам. технического директора по техническому
переворужению и развитию - начальник ПТО

И.о.начальника КЦ

Начальник ОППР

Инженер ОППР

Д.В. Холодилов

А.П.Гладкочуб

П.В.Мошков

Ю.В.Черных